_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 11 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1562/2019 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 115/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.061/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS FESTIVIDADES REALIZADAS
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 11 de junho de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 03 de julho de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JUNHO DE 2019.

IZAEL EMILIO SOARES
Secretário Municipal de Esporte, Cultura e Turismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 11 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1562/2019 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 118/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.060/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE PARQUINHO DE MADEIRA COM CERCADO (PLAYGROUND), INCLUSO DESPESAS DE
MONTAGEM E INSTALAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 11 de junho de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 02 de julho de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JUNHO DE 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 11 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1562/2019 - 3 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

041-2019

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATADO: LESLIE FLACON SHIGUIHARA, brasileira, ODONTOLOGA 40H TEMPORARIA,
portadora do RG nº 78623829 – SSP PR, admitida pelo Contrato nº 105/2017, de 11/09/2017, residente e
domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 11/09/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 002/2017, fica rescindido com data retroativa partir do dia
06/06/2019.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 11 de junho de 2019.

___________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 11 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1562/2019 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 45/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras,
Viação e Serviços Urbanos, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.45/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES
(MARMITEX E SELF SERVICE), PARA ATENDER SERVIDORES E TÉCNICOS DA GESTÃO PÚBLICA DE
TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor
das empresas:

SAMUEL OLIVEIRA DE LIMA ME - CNPJ 08.733.639/0001-98
Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total
R$

MARMITEX (TAMANHO GRANDE) Nº 09 UNI 600,00 13,0000 7.800,00
REFEIÇÕES SISTEMA SELF SERVICE,
COM NO MÍNIMO O SEGUINTE
CARDÁPIO: (ARROZ BRANCO, ARROZ
TEMPERADO, FEIJÃO, SALADA,
LEGUMES E MAIONESE, UM TIPO DE
MASSA, CARNE COZIDA, CARNE FRITA,
LINGUIÇA FRITA/ ASSADA OU PORCO
FRITO/ ASSADO.

UNI 250,00 18,0000 4.500,00

Total: 12.300,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 de junho de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 11 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1562/2019 - 5 Pág(s)

PORTARIAMUNICIPAL N.º 116/2019
11 de junho de 2019

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais, e

Considerando Solicitação do Secretário Municipal Saúde;

RESOLVE

Art. 1º - Designar a Servidora Pública Municipal FERNANDA DA SILVAMARINHO, portadora da

cédula de identidade RG nº 128815325 -SSP/PR e do CPF nº 094.350.909-23 ocupante

do cargo de Professora de Educação Física , matricula nº 15582, lotado na Secretaria

Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, para exercer suas atribuições na

Secretaria Municipal de Educação, sem prejuízo de seus vencimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroativo a 01 de junho de 2019,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11
DE JUNHO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 11 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1562/2019 - 6 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 117/2019
11 de junho de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais e em conformidade com o artigo artigo 75, I e 77, da Lei nº
1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, e Decreto nº 064/2016, de 02.05.2016;

R E S O L V E

Art. 1º - Conceder ao Servidor JOSE CARLOS GOMES DE OLIVEIRA , portador do CPF

462.385.499-04, matrícula nº 95711, ocupante do cargo Vigia, Licença para tratamento de

saúde, período 07.06.2019 à 07.08.2019.

Art.2º - Os Proventos a serem pagos a partir do 16º dia de afastamento, serão de responsabilidade

do Instituto (RPPS).

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE
JUNHO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 11 de junho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1562/2019 - 7 Pág(s)

DECRETOMUNICIPALNº 280/2019
11 de junho de 2019

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA 2ª
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município.

DECRETA

Artigo 1º - Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional do
Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, para o dia 17 de junho de 2019, às 13:00 horas, sob a
coordenação da Secretaria Municipal de Educação.

Artigo 2º - O tema central da Conferência será, “COMIDA NO CAMPO E NA CIDADE – O que
temos e O que queremos?”, contemplando os seguintes eixos temáticos:

Artigo 3º - A Conferência será realizada nas dependências do Sindicato patronal Rural, sito à Rua
Pastor Raimundo de Oliveira, nº 503.

Artigo 4º - A Conferência será presidida pelo Prefeito Municipal e coordenada pela Secretaria
Municipal de Educação.

Artigo 5º - As normas de organização e funcionamento da Conferência, serão expedidas em Portaria
deliberadas pela Secretaria Municipal de Educação.

Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11
DE JUNHO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração

	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO
	___________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	PORTARIA MUNICIPAL  N.º 116/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 117/2019
	GERALDO PEREIRA DA SILVA